
 

LANDSSKYDNING 15 M - SKYDESTILLINGER 
 

Skydeudvalget bliver med mellemrum spurgt om korrekte skydestillinger i forbindelse med 
afvikling af De Danske Garderforeningers Landsskydning på 15 m er. Nedenfor er vist de 
korrekte skydestillinger, som må anvendes af i forbindelse med Landsskydning 15 m. 
Bemærk at der er tale om meget forskellige skydestillinger, og at de ikke må kombineres.  
 

 

Stående med albuestøtte (Kun veteranskytter). 
 
Skytten kan stå med begge albuer hvilende på 
standpladsbordet. Geværet skal støttes af begge 
hænder og den ene skulder. Kinden må anbringes 
mod skæftet. Geværet må ikke berøre eller hvile 
mod noget andet punkt eller genstand. Begge 
underarme skal være klart synligt løftet fra 
bordpladen fra albuerne og nedefter. Skyttens 
underarm skal danne en vinkel på ikke under 30 
grader fra bordpladen, hvorpå albuen hviler. 
Remstøtte må anvendes. 
 
Skydestillingen må anvendes af skytter, der er fyldt 
55 i foregående år og som skyder i veteranrække. 

  

 

Stående med anlæg (Kun veteranskytter). 

 
Skytten skal stå frit (bord eller væg må ikke berøres) 
med begge fødder på gulvet. Geværstøtte placeres 
under forreste del af skæftet (ikke piben). Forreste 
hånd må ikke komme bag aftrækkerbøjlen, og må ej 
heller berøre geværstøtten. På Otterup rifler med 
fastskruet remkrog må forreste rembøjle ikke berøre 
geværstøtten. Hånden må fatte om skæftet, yde 
støtte ved anlæg mod håndfladen eller ved 
strakte/bøjede fingre – som ved fritstående. 
Overhåndsfatning er ikke tilladt. Remstøtte må ikke 
anvendes. 
 
Skydestillingen må anvendes af skytter, der er fyldt 
55 i foregående år, og som skyder i veteranrække.  

  

 

Fritstående (uden anlæg eller støtte) 
(Seniorskytter). 
 
Skytten skal stå frit (bord eller væg må ikke berøres) 
med begge fødder på gulvet. Geværet skal holdes 
med begge hænder og skulderen, kinden og den del 
af brystet, der er nærmest skulderen. Venstre/højre 
overarm må støttes på brystet eller hoften. 
Geværstøtte må ikke anvendes. 
 
Skydestillingen skal anvendes af seniorskytter, 
hvilket vil sige skytter, der endnu ikke er fyldt 55 år, 
eller skytter som efter at være fyldt 55 år fortsat 
ønsker at skyde som senior. 

 

  

Læg mærke til at der for veteranskytter er valgfrihed mellem 2 forskellige skydestillinger. 
Disse 2 skydestillinger må ikke kombineres til en skydestilling. For seniorskytter er der kun 
1 skydestilling, og den er ”fritstående”. 
 
Tilbage er der så kun at ønske alle skytter en god Landsskydning på 15 m.  
 

 


